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„Kulisy historii”, odc. 165 „O zaletach spiskowej teorii
dziejów” – 11 maja 2024

Instytut Pamięci Narodowej zaprasza na audycję „O zaletach spiskowej teorii
dziejów” z cyklu „Kulisy historii”.

„Kulisy historii”, odc. 165 „O zaletach spiskowej teorii dziejów” – 11 maja 2024

Mamy liczne dokumenty archiwalne i prace historyczne na temat historii komunizmu,
relacje samych uczestników i współtwórców tej zabójczej ideologii. Wciąż jednak słabo
rozpoznany i zbadany jest aspekt finansowania komunistów oraz zakres odpowiedzialności
za agitację komunistyczną i szerzenie komunistycznej ideologii. Jedną z najbardziej
interesujących spraw jest wyeksportowanie ideologii komunistycznej z Niemiec, gdzie ta
ideologia się narodziła, do carskiej Rosji w 1917 roku. Operacja przewiezienia Lenina do
Piotrogrodu dała początek rewolucji bolszewickiej. Postacią kluczową w tej operacji jest
ciągle mało znana postać Aleksandra Parvusa - głównego „bankiera” komunistów. Co
wiemy o nim i jego działalności? Jak był finansowany komunizm i komuniści? Dlaczego
samym Niemcom zależało na przewiezieniu Lenina do Rosji? Kto finansował bolszewicką
rewolucję?

Gościem Rafała Dudkiewicza jest dr Krzysztof Rak – historyk, urzędnik, publicysta i ekspert
w dziedzinie stosunków międzynarodowych.

Premiera 11 maja 2024, godz. 15.00. na kanale IPNtv.
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Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak bardzo jesteśmy zakorzenieni w historii; nie
dostrzegamy, że to, co wydarzyło się w niedawnej przeszłości, wciąż ma wpływ na nas i
nasze otoczenie. Dla zrozumienia własnej tożsamości musimy wiedzieć – jako jednostki i
wspólnota – skąd przychodzimy i jak jest nasza historia.

W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas
to, co stało się już przeszłością. Zajrzymy za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak
działa machina historii i na ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami –
pojedynczymi i zbiorowymi.

Zobacz inne odcinki z cyklu „Kulisy historii”
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